r;c)_% GOBIERNO MUNICIPAL

TONALA

Goblsrne Municipal 2018 - 2021

GOBIERNO MUNICIPAL DE TONALA
ADMINISTRACION PUBLICA 2018-2021

COMITE DE COMPRAS GUBERNAMENTALES, ENAJENACIONES Y
CONTRATACION DE SERVICIOS DE TONALA, JALISCO

JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACION PUBLICA NUM. LP-TJ-001/2018
ADQUISICION DE 23 CAMIONETAS TIPO PICK UP
DOBLE CABINA 4X2 V6 MODELO 2019
PARA LA COMISARIA DE LA POLICIA PREVENTIVA
MUNICIPAL DE TONALA, JALISCO

En la civdad de Tonald, Jalisco, siendo las 10:00 diez horas del dia 12 doce de
Noviembre del afo 2018 dos mil dieciocho, sitio Sala de Juntas de la Direccion de
Recursos Materiales, ubicada en la caile Zaragoza nimero 426, en la Colonia
Centro del Municipio de Tonald, Jalisco los C.C. MIGUEL ANGEL ALMARAZ ACOSTA
Director de Recursos Materiales y Secretario Ejecutivo del Comité de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios de Tonald, Jalisco,
el LIC. ROBERTO JARA NAVARRETE Jefe de Compras de Recursos Materiales y-el
LIC. PEDRO MENDEZ CAMPECHANO Director de Substanciacion del Organo de
Control Interno, reunidos para lievar a cabo la Junta de Aclaraciones de la
LICITACION PUBLICA NUOM. LP-TJ-001/2018 PARA LA ADQUISICION DE 23
CAMIONETAS TIPO PICK UP DOBLE CABINA 4X2 V46 MODELO 2019 PARA LA
COMISARIA DE LA POLICIA PREVENTIVA MUNICIPAL DE TONALA, JALISCO conforme
a lo esiablecido en el articulo 63 del Reglamento de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Municipio de Tonald, Jalisco.

Como primer acto se informa a los presentes que se hicieron llegar a la Direccién

de Recursos Maleriales, las solicitudes de aclaraciones para la  Junta

correspondiente, dentro del término legal que establece ei articulo 63 numeral 3
/del Reglomento de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion
de Servicios del Municipio de Tonald, Jalisco de los siguientes participantes:

= CAMARENA AUTOMOTRIZ DE OCCIDENTE S.A. DE C.V.
* GRUPO MOTORMEXA GUADALAJARA S.A. DEC.V.
* ROCA AUTOMOTRIZ VALLARTA S.A. DEC.V.

/ A continuacion se procede a dar respuesta por parie de la Convocante a cada
una de las preguntas planteadas:
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NOMBRE O RAZON SOCIAL
= CAMARENA AUTOMOTRIZ DE OCCIDENTE S.A. DE C.V.
PREGUNTAS

1. Nos pudieran proporcionar el color solicitado en las unidades requeridas.
FAVOR DE ACLARAR.
Respuesta:
COLCR BLANCO

2, Por cuestiones de programacion y fabricacion de las unidades, la planta
armadora nos comenta que estarian listas hasta la Ultima semana de Enero
2019, por lo que de la manera mas atenta y en caso de resultar adjudicados,
solicitamos nos permitan enfregar en un plazo de 75 dias posteriores a la
resolucion del fallo. FAVOR DE ACEPTAR.

Respuesta:
NO SE ACEPTA, FAVOR DE SUJETARSE A LAS BASES DE LICITACION.

3. Por otra parte la planta armadora nos informa que si cuenta con unidades
RAM 2500 V8, por lo que en caso de respuesta negativa en la pregunta
anterior, nos pudieran recibir entregar unidades V8. FAVOR DE ACEPTAR.
Respuesta:

SE ACEPTA.

NOMBRE O RAZON SOCIAL
* GRUPO MOTORMEXA GUADALAJARA S.A DEC.V.
PREGUNTAS

1. Se solicita amablemenie a la Convocanie considerar adquirir RAM 2500 Doble
Cabina 4X2 V8 Modelo 2019, debido a que contamos con entrega inmediata
de esie modelo, en cambio la RAM 1500 Doble Cabina 4X2 Vé Modelo 2019,

/la que solicitan en las bases el liempo de enirega serd aproximadamente

/ parala tercera semana del mes de Enero 2019. Favor de aceptar,

Respuesta:
SE ACEPTA.
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2. Se solicita amablemente a la Convocante aceptar carta poder para asistir a
todos los eventos en representacion del Representante Legal de la presente
licitacién.
Respuesta:
SE ACEPTA, PARA LA ENTREGA DE RESPUESTAS DE LA JUNTA DE ACLARACIONES.

NOMBRE O RAZON SOCIAL
* ROCA AUTOMOTRIZ VALLARTA S.A. DEC.V.
PREGUNTAS

1. Enia pagina nimero 8 de las bases, mencionan las especificaciones técnicas.
Nos aceptarian una Pick Up Doble Cabina con mayor cilindraje y potencia al
mismo precio de la Vé 4X2, Modelo 2019 y cumpliendo con las mismas
especificaciones?

Respuesta:
SE ACEPTA,

2. Referente a la entrega la Convocante menciona 30 dias, de la manera mas
atenta les solicitamos se nos amplié el plazo de entrega a 75 dias por mofivos
de la disponibilidad en planta y la pintura.

Respuesta:

Q f NO SE ACEPTA, FAVOR DE SUJETARSE A LAS BASES DE LICITACION.

Toda vez que se han vertido todas los aclaraciones para cada uno de los
parficipanies de la LICITACION PUBLICA NUM. LP-TJ-001/2018 PARA LA
ADQUISICION DE 23 CAMIONETAS TIPO PICK UP DOBLE CABINA 4X2 Vé MODELO
2019 PARA LA COMISARIA DE LA POLICIA PREVENTIVA MUNICIPAL DE TONALA,
JALISCO, y estando debidamente enterados del contenido de la presente acta
todos los que en ella intervienen, sin que exista oposicién por alguna de las partes,
& da por concluida la presenta a las 10:55 diez horas con cincuenta y cinco
Ix"minuios del dia 12 doce de Noviembre del aio 2018 dos mil dieciocho en la

?/'
-/ ciudad de Tonald, lJalisco, firmando ai alcance y al margen todos los
participantes para debida constancio.
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Director de Recursos Materiales
C. Miguel Angel Almaraz Acosta
Secretario Ejecutivo del Comité de Compras

Gubernamentales, Enajenaciones y A—‘I/‘M’

Contratacién de Servicios de Tonald, Jalisco

Recursos Materiales
Lic. Roberto Jara Navarrete

Jefe de Compras

érgono Interno de Control
Lic. Pedro Méndez Campechano

Director de Substanciacion

e - : . < /*’— _— ]

La presente hoja de firmas forma parte integral del Acta de la Junta de
Aclaraciones de la LICITACION PUBLICA NUM. LP-TI-001/2018 PARA LA
ADQUISICION DE 23 CAMIONETAS TIPO PICK UP DOBLE CABINA 4X2 V6 MODELO
2019 PARA LA COMISARIA DE LA POLICIA PREVENTIVA MUNICIPAL DE TONALA,
JALISCO, celebrada el dia Lunes 12 doce de Noviembre del aiioc 2018 dos mil
dieciocho.
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